m
e
ª
w
j
j
ª
y
p
p
y
i
j
j
i
j
i
j
w
y
y
ª
n
n
n
n
n
n
u
“
“
n
“
“
&
n
m
n
n
y
n
n
ª
ª
x

PUBLICADO

Jornal Étº%m YK ÃOS ENA
Edção QÍ Pe: H a 2 % '&É
DataÀ / 0FH115 aço A H5 Pssro :;lom

Estado do Rio de Janeiro W,àe.:fí. n 9,,. q o

Prefeitura Municipal de Cantagalo ? Rúbr;
fiCcãâ

Secretaria Municipal de Governo

LEI N.º1.277/2015

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO LEGISLATIVA

PARA QUE O MUNICÍPIO' DE CANTAGALO ADITAR

AO CHAMAMENTO PUBLICO, PROCESSO N.

574/2014, APROVADO ATRAVES DA LEI N.

1.217/2014, PARA ACRESCENTAR OS EXAMES

CONSTANTES DO ANEXO QUE ACOMPANHA A

PRESENTE, —.CONFORME ATRIBUIÇÃO DA

PRESENTE LEI.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, no uso

de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Cantagalo aprovou

e assim sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município de Cantagalo autorizado a ADITAR ao Chamamento Público,

processo nº 574/2014, aprovado através da Lei n. 1.217/2014, para acrescentar os

exames, constantes do anexo, que acompanha a presente.

Art. 2º - Ficam mantidos os itens do Chamamento Público, processo nº 574/2014,

aprovado através da Lei n. 1.217/2014.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei estão previstas na Lei de

Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária Anual, através do Programa de

Trabalho 1040.103240032.034 — Elemento da Despesa 333903999000, bem como as

fichas 82-00 e 83-03.

Art. 5º - Não obstante as razões descritas no artigo anterior, às exigências do artigo 16 da

Lei Complementar N.º 101, de 04/05/2000 — Lei de Responsabilidade Fiscal, estão

satisfeitas, face à existência de adequação orçamentária especiífica para a realização das

despesas decorrentes da presente Lei.

Art. 6 — Está Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11

de junho de 2015, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 26 de junho de 2015.

" SAÚLO DOMINGUE VEA

PREFEITO

Valor Totall

: Ad itlvo

| "R$333,60

e R$ 1: 000 80

RSA 7','30': “ R$622,80

ESTROÓÉNIO À R$16,60. -. R$ 597,60

T T3 LVRE, 160 1 R$1310 R$ 2.096,00
206037-3 T4 TOTAL 160 T R$13,20 " R$2112,00
03074-1-: ? CITOMEGALOVIRUS IgG 24 1 R$ 16,50 :: R$ 396,00

03074-1.": CITOMEGALOVI RUS IgM - 24 1 R$ 16,50 "R$396,00
BRUCELOSE 24 “ R$5,55 R$ 133,20 âº 203040-7 .

| ' 03076-8 :: TOXOPLASMOSE 196 120 B l R$ 24,45 R$2.934,00

3 TOXOPLASMOSE GM ; 7 120 : S TRS 2780 . R$3.336,00 |
“JEEISCHMANIOSE 19G R$13,60 |' R$108,80 :

= |EEISCHMANIOSE IgM TRS 15,00/ R$120,00
SGROLGIAP/DENGUE IGG U

40 o R$45,00 |: R$ 1.800,00

= |SOROLOGIA P/DENGUE IGM . RS 30,00' R$ 2.400,00'
S EEPTOSPIRA! : s.

AAA
12 N R$4,20 R$ 5040

ÁCIDO«VALPRÓICO on 1: R$ 2280 “ R$228,00'
ANTICORPO ANTLNUCLEO E R$26/55: ) R$ 955,80

R$ 447,15

| .
s

- R$:20.844,20

.02.01.004-0 DETER DE CURVA GLICEMICA (2 DOSAGENS) .

Pr'oc“evdiiné'nto
P e AÇ EAA BT , AA maa ' |

Í,

9) 02 01 0074 |DETER DE CURVA GLICEMICA CLASSICA (5 DOSAGENS) 60

02.01.002-3 |DETER DE CAPACIDADE DE FIXACAO DO FERRO : 120

ED 02.03.006-7: |DETER DE COMPLEMENTO (CH50)' l 24

= Í?z.m .008-2 [DETER DE OSMOLARIDADE — . À 12

: 02.02.012-6 |[DETER TEMPO DE TROMBINA 600

02.02.013-4 |DETER TEMPO TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIV (TTP ATIV.) 600

-gâoz.oz.om-z DETER TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)

—l 02 01.012-0 |[DOS ÁCIDO URICO:: 5)h REAA *'
- 02.01.018-0 ||DOS AMILASE t5 AENA

á' 2.01.020-1.
—A 02.01.021:

—— cnA

e d o

02.01.057-0 "

-ªm.oto&-g; DOS PROTEINASTOTAIS| * >
1 02.01.062-7 |DOS PROTEINAS TOTAIS EFRACOES | o c 05 * 600

' D 5201.064-3 |DOS TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA(TGO) | 1200

D 02.01.065-1 |DOS TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP) 1200

B 02.01.067-8 IDOos TRIGLICERIDEOS 3600

9 02.01.069-4 |IDOS UREIA 3600

s 07 01 076-7 IDos DE 25 HIDROXIVITAMINA D 600

F 02.01.010-4 |DOS DE ACETONA 12

— PSA DOS DE ACIDO ASCORBICO — - 12

A 5) 06 0080 |5os DE ADRENOCORTICOTROFICO (ACTH) 12

— PT DOS DE ALFA-1-ANTITRIPSINA 12

“%1.019-8 DOS DE AMONIA 12

— ; DOS DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) 300

=*Eªª.oím 023-6 |DOS DE CAROTENO 12

" 92.02.01.024-4 IDOS DE CATECOLAMINAS 12

* 22.02.01.025-2 |DOS DE CERULOPLASMINA 12

: 92.02.01.030-9 |DOS DE COLINESTERASE 60

02.01.033-3 |DOS DE CREATINOFOSFOQUINASE FRACAO MB 60 =

Código Procedimento
Quant

Valor

Aditivo -

Unit

Mº
 5,26

5,52

5;52.

#
 15,22

16,68

: 1.23,38.

5,26.

23,47

DT

íªªoz.oa.om-s 3,01

%.01 060-0. VT

ªanz.oyoé&º_s'.

ANUAL

22,02 01.035-0 |DOS DE DESIDROGENASE GLUTAMICA 5

22,02 01.036-8 |DOS DE DESIDROGENASE LATICA 12

22.01.037-6 |DOS DE DESIDROGENASE LATICA (ISÓENZIMAS FRACION) 12

p2.06.016-0. QQS;PÉ.«ESTW:'QP ' _ : , 240

zoom [pospereRRTNAo 1220
201.039-2 |DOS DE FERRO SERIÇQ eficaç Rs "«'._ 610

X 0201.040-6 IDOS DE FOLATO (ACIDO FÓLICO) ' 12

2.01.043-0 |DOS DE FOSFORO. 120

DOS DE FRUTOSE 12

BOS DE POTASSIO ol AN a dd 1200
DOS DE: sómoa á ª* AESTNOA 1200

| Lmºeô'º E TRANSFERRINA 2 A o Si 1200
7G
E% ,n “% ,Q u w(. )V

u VA . w .__)

DOS DE?—-TROPGNI A

" e 22,86 .
vvvvvvvvv

T I7,88.. 12

12%

60

D

12

60
60”

v bhioo

180

DOS DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK) 60%

). 993P,E._D.EH'ºBºE“?"ANQRºS_TEBQM'<'.ºH.ª.ª*> .' Í - 12:
ALL ,

02 06 015-2 |DOS DE DIHIDROTESTOTERONA (DHT) 240 .

15.

.02.01'_.041__4'.' DOS DE FOSFATASE ACIDA TOTAL 12

.02.01.044:9 |DOS DE FRACAO PROSTATICA DA FOSFATASE ACIDA 12

.02.01.046-5. [DOS DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT) 120

02.01.050-3 [DOS DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA 600

;02.06.023-3. |DOS DE HORMONIO FOLICULO-ESTIMULANTE (FSI) .
qloz.oé;ó'zálí DOS DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH) 240
S? 02.06.025-0. |DOS DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH) 300

smzm.o'ss-z DOS DE MAGNESIO 60
S? 02.05.010-6 |DOS DE OXALATO 5
ªz.omns ELETROFORESE DE LIPOPROTEINAS 12

i'i. 2.01.072-4 |ELETROFORESE DE PROTEINAS 60

q 2.03.025-3 |PESQUISA DE ANTICORPO IGG ANTICARDIOLIPINA 2

ãoz 03.026-1 |PESQUISA DE ANTICORPO IGM ANTICARDIOLIPINA 12
qZ 02.03.045-8 |PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESCLERODERMA (SCL 70) 12
àz 02 03 nas-> (PESQUISA DE ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA) 240

15

20,32

-*._:ª.' 60

12

: LSAA 12

. .

tnA 12

TSAA NRTOE,

SS SEA RNE DNA PAA

__________
ENAS : AEINE

1'f :rí: ú A 12

02.02 DOS DEFATORMIZS 8s AAAA S cc un tE o o 42

$32- 02.028-23|DOS DEFATORXUES 2220 ESn TA FRAch s

02.02.029-0 |DOS DEFIBRINOGENIO 12

!4.02 06.026-8 |DOS DEINSULINA- 12

ª 02.02035-5 |ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA 12

..z 02.02036-3 |ERITROGRAMA (ERITROCITOS, HEMOGLOBINA, HEMATOCRITO) 50

..- 02 12008-2 |FATOR RH 1800
-ã 02.12002-3 |GRUPO SANGUINEO 1800

0202037-1 |HEMATOCRITO * 60
j 2 02.02038-0 |HEMOGRAMA COMPLETO 5400

0202039-8 |LEUCOGRAMA 60
TEm 2> 02 041-0 [PESQUISA DE CELULAS LE 24
—m 0202 049-5 |PROVA DE RETRACAO DO COAGULO 600
F q 02 02050-9 |PROVA DO LACO 600

c *Sco0s00-7 |DOS 17-ALFA-HIDROXIPROGESTERONA 12

7 t... 22 06 028-2 |DOS DEPROGESTERONA 240

ee 202060306 |DOS DEPROLACTINA pao

À l.: 7206 032-2 |DOS DESOMATOMEDINA C (IGF1) 240

T P 0206 022-5 |DOSAGEM DE HORMÔNIO DE CRESCIMENTO (HGH) 12
,—.5.— ”nE mRA INDONS NESIHHILEATO HIDNDROFPIANDRONSTERONA (DNDHEAS) 12

3)
M

Valor

Aditivo -

Unit

2,8

9,82

2,5

2,5

2

22,5

22,5

225

4,2

4,2

: Quant
Ú i Código Procedlmento ANUAL

âiºg .030-2 |PROVA DO LATEX P/ PESQUISA DO FATOR REUMATOIDE 240

áªº .01.075-9 |TESTE DE TOLERANCIA A INSULINA / HIPOGLICEMIANTES ORAIS | — 5

ªºª .014-3 |PES SANGUE OCULTO NAS FEZES | 50

áªoz 04.015-1 |PES SUBSTANCIAS REDUTORAS NAS FEZES 12

ª 04. 007-0 PESQUI_SA DE GORDURA FECAL_ 'ªt' . 12

ªos 001-6 CONTAGEM DE LINFOCITOS B. É X NEE bA bEo 12

R) 02.03. 0024 |CONTAGEM DE LINFOCITOS Ic_pz_ucoeíj"*gi o ES 24

gãoz 03.003-2 |CONTAGEM DE LINFOCITOS TTOTAIS — 12

2532.02.002-9 CONTAGEM DE PLAQUETAS 600

F) 02.02.003-7 |CONTAGEM DE RETICULOCITOS . 60

E aaa —— 4,09

;á.oz.oz.oº_m - DETER DE TEMPOSDE COAGU'
“4,09

.a42:

M

> 02. 009-6.-57

0202 015—0

4,2:.

6 225

AES 1cAc

7,96.

-'11,4.1

7,09 :

E iA

994

:9'99 S

13,66

““15,76:: B

9,99.

15,25

8,11

4,2

2,05

2,05

2,29 :

6,1

4,2

6,16

4,2
4,2

15

15,33

15,22

23,02

15,3

19.66

Valor

Aditivo -

Unit

15,64.

13,06

8,44

628

25,74

5,26

15,31

TAA

121387

4,24
7,4A7

5,55

5,26

6,66

3,13

7,93

28,36

i cáadigo "Procedimento AQP':ILÍ'ATtL

Ii 2 06 034-9 |(DOS DETESTOSTERONA 240

ª._º:—'e 939-0 |DOS DETRIIODOTIRONINA (T3) 600

á_s 211-0 |JCULTURA PARA BAAR 12

“:.s 013-7 |CULTURA PARA IDENTIFICACAO DE FUNGOS 12

ªfª'ººm DETER DE FATOR REUMATÓIDE! &S |3 4é o n ee 180

á:íes.oqaa DETER QUANTITATIVA DE PROTEINAlC 'REATIVA - 180

a o o 0202 DOS PROTEINA c REÁTIVA :: U OASS SE DADEA: 360

—— 7 jDos DE GONADOTROFINA CORIONICA HUM (HCG, BETA HCG) 300

a 209 015-6 |DOS DE IMUNOGLOBULINAA (IGA) 120

RD 2- 01-059-7 |DOS DE PORFIRINAS . 12

ss 206 022-5 DOS DEHORMONIO DE CRESCIMENTO (HGH) SR EAAINA A

âoioaioaà-ín CITOMEGALOVÍRUS IGM AA 1447

3:03,016-4"|DOS, DEIMUNogl:pBL 4200
= ; 4—&,“» ES DIL , 2.0 oqg;gglmbuoêii IBULINA C 12Qu::

Fb EE «:443 s. te ..,.. MEN E to o S
âozr |SOROLO GlAºHER ESZSIMPLES IG"GYIGM id REiA 12
— : ,—º.ºôl-W:.i:,-br—;? »ãª'w: ª*'*.ív*““ SND " ; :

#Z '03: ogq-ràs s EE REDIA 125%
= 000 03:.018:0/ SZ RBAA Ti 120

240

tE ds 12

1207%

;—..—.';#oíibáif«&f RSA ENA AES FSN 12
' 02-03:117-9! |TESTE DE VDRL P/ DETECCAO. DE'SIFILIS. EM GESTANTE (1 300.:

i 5.9103.1 11-07|TESTE DE VDRL;P/ DETECÇÃO DE SIFILIS ' hcA 420

“ = -02.03.112:8: |TESTE FTA-ABS IGG P DIAGNOSTICO DA SIFILIS PIcÁRIAA 60

= ! 02.03.113-6 |TESTE FTA-ABS IGM P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS 60

==A u DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMAT. LATEX 180
í_—_çz.oe.om-a ANTIBIOGRAMA 480

2 02.08.005-6 [BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR (HANSENIASE) 12
E 02 08 0064 |BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR TUBERCULOS (CONTROLE) 36
g*.oª)e.om-a BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR TUBERCULOSE (DIAGN) 72

2 02.08.007-2. |[BACTEROSCOPIA (GRAM) 12

íz&ã 01.014-7 |EXAME COPROLOGICO FUNCIONAL :: 12

E'i"-'_z 08.015-3 |HEMOCULTURA | 12

cgp 02.08.022-6 |PESQUISA DE LEPTOSPIRAS 12
giªa 023-4 |[PESQUISA DE TREPONEMA PALLIDUM 12

72 02.04.011-9 |PES OVOS DE SCHISTOSOMAS (EM FRAGMENTO DE MUCOSA) 12

02.04.012-7 |PES OVOS E CISTOS DE PARASITAS 2400
EB 02 05 001-; |ANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTO | É 19

DA URINA
me 02 05.002-5 |CLEARANCE DE CREATININA 120
#2 05.030-1 |[PESQUISA DE PROTEÍNAS URINÁRIAS POR ELETROFORESE 24

92.05.011-4 |[DOS DEPROTEINAS (URINA DE 24 HORAS) 240
=A 02 08 008-0 |CULTURA DE BACTERIAS P/ IDENTIFICACAO 600

à 02.02.024-0 |DOS DEFATOR VON WILLEBRAND (ANTIGENO) 12

32 02 05.009-2 |DOS DEMICROALBUMINA NA URINA 12 12,18 A e
d

* )3

Valor. &

Aditivo - :

Unit. -. |É

64,69

Código : — |Procedimento ' ANUAL 1

FFFFADO? 06 .027-6. |DOS DEPARATORMONIO 12

FFADO?.06.0284 |DOS DEPEPTIDEOC . | 12 23,02

FFADO?2.06.035-7 IDOS DETESTOSTERONÁLIVRE > 240

FFR O?.06.036-5. |DOS DETIREOGLOBULINA - | l' á 12

íàozoeosw DOS DETIROXINA LIVRE (T4 LNRE) sfajio o an SE '600
2 02 03,121-7/ |DOSDO ANTÍGENO CA 125 | 'g ÁR a E RA SUAA 60

02:03:024-5 INTADERMORREACAO COM DER PROTEICO PURIFICADO (PPD) 60”
? ,

ú º b TBA dºº-ºª'ºfáª? PES ANTICORPOSANTIFIGADO' SEESSSI ENEN CORRANEETO o f S o EDNCAS RA 36

#2.04.005-4 PES ENTEROBIUS VERMICULARES (OXIURUS OXIURA) " 60

c 02.03-101-2 |PES FATOR REUMATOIDE (WAALER-ROSE) . TT 180 15 2Qn

áàoz.oa,oza-ax PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI—HELICOBACTER PYLQRI ec 12 d. 2574 .” RS & S
íáozoaom.s:»* ESA RSÃA IÍI1_?'Í"" EGS ; '

%2 o 098'9:;3 AAA '27',82,:?".Í -

— OZOS GENO 300 13 87 ;._....(.'.' ! SE

I
]

3
i

Ã
ê

R
A
l

'
..

»

E
T
A

AN
A

:
u

i

/

4
=

” H - á

» 4

r & é 4 t K

)

S
- S

'
L E= “

w

à |
»

F

ª— - . E AÀ

R 'T——

ta :
' . d Z y =et' < : e «

* F .-.'

> TSA
- 5 a
— y ó

— % " a .

é , :
À « L

- ' =

t: t'
"

; ) b o 6 , á - e ,
" &A - U

» “ S a < » é
R Drae e

é E9A p ALO,
xx S : ... .

= : *
; ' ; V e

t .. t v
h

% & & ” *

U t H

LI
SS
SI
SI
II
IS
IA
DA
DA
L

|
|

'

)